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Protokół Nr VII/15 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 30 marca 2015 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
10 

Sesję zakończono o godz. 13
15 

 

Ad. 1 

Kolejne, siódme już posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – 

Przewodniczący Rady Gminy, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich 

zaproszonych i obecnych na sali gości. Następnie udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który zgłosił wniosek dotyczący konieczności 

wprowadzenia do porządku obrad trzech dodatkowych punktów a mianowicie projektu 

uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Widawa oraz projektu uchwały w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy Widawa a także punktu dotyczącego informacji z działalności 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej w 2014 roku. Ponadto 

poprosił, aby wspomniane powyżej kwestie umieszczone zostały w porządku obrad przed 

punktem dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad poszerzony 

o wnioskowane trzy dodatkowe punkty. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad przedstawionym planem pracy. 

W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty 11 głosami „za”, przy 1 

głosie „wstrzymującym się (radnego Andrzeja Kowalczyka) i 1 głosie „przeciw” (radnego 

Marcina Janiaka). 

Wobec powyższego Rada Gminy obradowała zgodnie z następującym porządkiem: 

1. Otwarcie VII sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa 

na lata 2015-2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2015 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, 

w drodze komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2015. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
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i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Widawa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012-2014”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2014 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Widawa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Widawa. 

14. Przedstawienie informacji z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Dąbrowie Widawskiej w 2014 roku. 

15. Wolne wnioski i sprawy różne. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia pytając, czy zachodzi konieczność jego odczytania.  Ze 

względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono 

jakichkolwiek uwag do protokołu Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady 

Gminy został przyjęty 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi Gminy, który 

omawiając bardziej szczegółowo niektóre z wykonanych zadań przedstawił sprawozdanie 

międzysesyjne stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

(Na salę obrad dotarł radny Piotr Dobrowolski). 

 

Ad. 4 i 5 

W toku dalszych obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Dorotę Słowińską – 

Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej oraz uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Na wstępie swej wypowiedzi Skarbnik Gminy zaznaczyła, iż zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej są związane ze zmianą planu dochodów i wydatków zarówno 

bieżących jak i majątkowych na 2015 rok. Ponadto zaznaczyła, iż planowane przedsięwzięcia 

nie ulegają zmianie. Kontynuując swą wypowiedź szczegółowo omówiła wprowadzone 

modyfikacje. 

Ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do przedstawionych powyżej projektów 

uchwał Przewodniczący poprosił radnego Mateusza Barwaśnego o odczytanie pierwszego 

z omawianych aktów. 

Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr VII/34/15 w sprawie zmiany 
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Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2015-2023 przyjęta została 14 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

W dalszej kolejności Przewodniczący ponownie zwrócił się z prośbą do radnego 

M. Barwaśnego o odczytanie kolejnego projektu uchwały, który został również powyżej 

omówiony. 

Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr VII/35/15 w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Widawa na 2015 rok przyjęta została 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

 

Ad. 6 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Pan Zbigniew Parzybut – 

Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, który w pierwszej 

kolejności zaznaczył, iż większość dróg gminnych leży na działkach, których stan prawny jest 

nieuregulowany a w ewidencji widnieje zapis mówiący o tym, iż są one w posiadaniu 

samoistnym Gminy Widawa. Następnie poinformował, iż powstał obowiązek przejmowania 

tych nieruchomości na własność wobec czego sukcesywnie składane są wnioski 

o zasiedzenie, czy też o komunalizację tych działek. Na zakończenie zaznaczył, iż tak jak już 

wspomniał prowadzone są działania aby wszystkie działki, zajęte pod drogi i opatrzone 

powyżej cytowanym zapisem stały się własnością gminy. 

Następnie głos zabrał radny Jan Szmuda, który poinformował, iż na ostatnim posiedzeniu 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska podjęty został temat zbycia budynku 

mieszkalnego oraz działki w miejscowości Rogóźno. W związku z powyższym zaznaczył, iż 

chciałby się dowiedzieć dlaczego został odwołany przetarg na zbycie tej nieruchomości. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż wspomniany przetarg na 

sprzedaż nieruchomości w miejscowości Rogóźno został ogłoszony jeszcze przez 

poprzedniego Wójta Gminy. Ponadto zaznaczył, iż w związku z powyższym nie było 

możliwości odniesienia się do tej kwestii, gdyż jego zdaniem przed podjęciem decyzji 

o sprzedaży mienia gminnego Rada Gminy powinna szczegółowo zapoznać się z tym 

tematem. Dodał również, iż jeżeli będzie taka wola rady aby sprzedać tą nieruchomość, to nie 

widzi żadnych przeciwwskazań do ponownego ogłoszenia przetargu. Kontynuując swą 

wypowiedź zaznaczył, iż jego zdaniem jednakże w pierwszej kolejności komisja Rady Gminy 

powinna udać się na miejsce i ocenić, jaka to jest nieruchomość oraz w jakim stanie się 

znajduje. Na zakończenie informując o wysokości wstępnej wyceny przedmiotowego mienia 

podkreślił, iż ostateczna kwota może być wyższa, w razie dużego zainteresowania jego 

wykupem. 

W powyższym temacie głos zabrał jeszcze radny Sławomir Stępnik, który poinformował, iż 

powyższa kwestia omawiana była na posiedzeniu Komisji Budżetu, gdzie wystosowany 

został wniosek dotyczący ogłoszenia ponownego przetargu na sprzedaż przedmiotowej 

nieruchomości. 

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do radnego J. Szmudy aby sprawy nie 

związane z tematem danego punktu poruszać dopiero w sprawach różnych, gdyż 

wprowadzany jest pewien zamęt utrudniający obrady. 

Do powyższej uwagi odniósł się radny J. Szmuda nie zgadzając się z wypowiedzią 

Przewodniczącego Rady, gdyż jego zdaniem przed podjęciem uchwały każdy radny ma prawo 
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zabrać głos. 

Z kolei Przewodniczący Rady zaznaczył, iż zgłoszone przez niego pytanie nie dotyczyło 

omawianego projektu uchwały. 

Natomiast Radny J. Szmuda podtrzymując zasadność swego pytania zaznaczył, iż w punkcie 

tym poruszona była kwestia własności nieruchomości, czy też mienia gminnego oraz 

przetargów. 

Następnie Przewodniczący Rady przywołując po raz kolejny swego przedmówcę do 

trzymania się zaplanowanego porządku poinformował o uprawnieniach, jakie posiada 

prowadząc obrady. Następnie w związku z brakiem innych uwag do omawianego projektu 

uchwały poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/36/15 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Widawa, w drodze 

komunalizacji nieruchomości od Skarbu Państwa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 7 

W następnym punkcie Przewodniczący po raz kolejny poprosił Pana Z. Parzybuta o zabranie 

głosu i przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały sprawie przyjęcia programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Widawa w roku 2015. 

Przystępując do omawiania wskazanego aktu Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż w związku 

z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt zmieniony został zapis, który obecnie zobowiązuje 

Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca przedmiotowego 

programu. Ponadto zaznaczył, iż omawiany dokument uzgodniony został z Powiatowym 

Inspektorem Weterynarii oraz Kołami Łowieckimi, których okręgi znajdują się na terenie 

naszej gminy. Dodał jeszcze, iż istotną kwestią w tym programie jest kwota, która 

w porównaniu z rokiem ubiegłym uległa zmianie, gdyż w odpowiedzi na zapytanie ofertowe 

dotyczące wyboru schroniska wpłynęła jedynie jedna propozycja, która obejmuje większą 

stawkę za hotelowanie zwierząt niż ta, która dotychczas obowiązywała. Kontynuując swą 

wypowiedź Pan Z. Parzybut zaznaczył, iż głównym problemem jest to, iż na obecną chwilę 

nie ma obowiązku chipowania psów a jak można się domyślić większość zwierząt 

przebywających obecnie w schronisku, za których pobyt płaci gmina nie pochodzi z naszego 

terenu lecz została prawdopodobnie podrzucona. Następnie dodał, iż kolejna zmiana, jaka 

nastąpiła w programie dotyczy wyznaczonego gospodarstwa rolnego, które ma zapewnić 

schronienie zwierzętom gospodarskim niewłaściwie traktowanym przez właściciela. 

Następnie głos zabrał radny J. Szmuda, który poprosił o wskazanie gospodarstwa rolnego, 

z którym podpisana została umowa na zapewnienie schronienia zwierzętom gospodarskim. 

Po krótkiej dyskusji Pan Z. Parzybut udzielił odpowiedzi na powyższe pytanie wskazując 

osobę prowadzącą to gospodarstwo rolne. 

Jako kolejny w powyższym temacie głos zabrał radny S. Stępnik, który zaznaczył, iż kwestia 

bezdomnych zwierząt jest ogromnym problemem stanowiącym spore obciążenie finansowe 

dla  budżetu gminy. Następnie podkreślił, iż jego zdaniem ta uchwała powinna być w ten 

sposób skonstruowana aby umożliwiała adopcję tych psów.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Z. Parzybut przyznał, iż istnieje możliwość adopcji 
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a następnie szczegółowo omówił procedurę adopcyjną dotyczącą psów odłapanych z terenu 

naszej gminy. Ponadto na prośbę radnego S. Stępnika wyjaśnił, kto może kontrolować 

warunki pobytu oraz stan adoptowanego zwierzęcia. 

W powyższym temacie jako kolejny głos zabrał radny P. Dobrowolski, który zapytał, co 

w przypadku kiedy wskaże się właściciela wałęsającego się psa. 

Odpowiadając na powyższe Pan Z. Parzybut zaznaczył, iż odłapanie takiego psa nie jest 

jakimś większym problemem natomiast udowodnienie właścicielowi tego psa, iż jest to na 

pewno jego zwierzę jest wręcz niemożliwe. Ponadto dodał, iż w sytuacji kiedy jednak 

właściciel przyznałby się, iż to rzeczywiście jego pies, wówczas to on ponosi koszty 

utrzymania tego zwierzęcia w schronisku. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który przypomniał zebranym, jakie koszty gmina ponosi 

corocznie na utrzymanie bezdomnych psów w schroniskach. Następnie przyznał, iż apel jaki 

wystosował radny S. Stępnik dotyczący adopcji tych zwierząt jest jak najbardziej zasadny. 

Ponadto dodał, iż bardzo dobrze byłoby również gdyby takie osoby się znalazły, co w efekcie 

odciążyłoby w jakimś stopniu budżet gminy, gdyż jego zdaniem liczba bezdomnych psów 

będzie systematycznie rosła. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż w najbliższym czasie 

planuje również wizytację schroniska, w którym przebywają psy z naszego terenu w celu 

sprawdzenia warunków hotelowania a także rzeczywistej liczby tych zwierząt. Następnie 

ponowił apel dotyczący adopcji zaznaczając jednocześnie, iż przywóz psa musi odbyć się 

pojazdem spełniającym odpowiednie wymogi, gdyż wcześniejsze próby przetransportowania 

zwierzęcia samochodem osobowym zakończyły się niepowodzeniem. Na zakończenie swej 

wypowiedzi zaznaczył, iż praktycznie taka sama kwota, jaka jest przeznaczana na realizację 

zadań w ramach funduszu sołeckiego jest również rocznie  przekazywana na utrzymanie 

psów.  

W dalszej kolejności głos ponownie zabrał radny P. Dobrowolski, wracając do wcześniej 

podjętego tematu zapytał, co się stanie w przypadku, gdy są świadkowie i możliwość 

udowodnienia mieszkańcowi, iż to on jest właścicielem błąkającego się psa, który 

przykładowo kogoś pogryzł. 

Odpowiadając na powyższe Pan Z. Parzybut zaznaczył, iż jeżeli rzeczywiście taka sytuacja 

miałaby miejsce i znane byłyby dane personalne właściciela psa, to wówczas dalsze 

postępowanie przejmuje policja. Następnie poinformował, iż zapisy ustawowe wskazują 

w jakich warunkach powinny przebywać psy a przede wszystkim nie dopuszcza się 

możliwości wałęsania się psów. Korzystając z okazji poinformował zebranych o pozytywnych 

wynikach kontroli, którą przeprowadził wspólnie z Panią Dorotą Kaczmarek w ubiegłym roku 

w schronisku, w którym przebywają psy z naszego terenu. 

Po wypowiedzi Pana Z. Parzybuta głos zabrał radny S. Stępnik, który poprosił 

o doprecyzowanie zapisów ustawy, o której wcześniej wspomniano a mianowicie, czy 

reguluje ona również kwestię odebrania zwierząt, które mają właściciela a taka sytuacja miała 

miejsce na terenie naszej gminy. Ponadto zaznaczył, iż z informacji jakie do niego dotarły 

wynika, iż obecnie są w stosunku do gminy wystosowane roszczenia dotyczące ponoszenia 

kosztów ich odłapania oraz utrzymywania. 

Udzielając odpowiedzi na powyższą uwagę Pan Z. Parzybut przyznał, iż rzeczywiście 

sytuacja taka miała miejsce w ubiegłym roku w miejscowości Ruda, gdzie w asyście policji 

Towarzystwo Opieki Nad Zwierzętami z Trzcianki posiadając informacje dotyczące złego 
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traktowania zwierząt przez właścicieli a mianowicie przebywania w nieodpowiednich 

warunkach dokonano odbioru 90 psów. Ponadto przytaczając zapisy ustawy zaznaczył, iż 

zwierzęta te odebrane zostały zgodnie z prawem, niemniej jednak jako gmina nie zgodziliśmy 

się z tym aby ponosić koszty utrzymywania tych zwierząt. Kontynuując swą wypowiedź 

wyjaśnił, jaka przeprowadzona została dotychczas procedura w powyższej kwestii oraz jakie 

jeszcze zostaną podjęte działania aby nie doprowadzić do tego żeby koszty utrzymania tych 

zwierząt zostały scedowane na gminę. 

Następnie radny P. Dobrowolski kontynuując powyższy temat zapytała, czy prowadzone były 

wcześniej ze strony gminy jakieś kontrole w gospodarstwie właścicieli odebranych zwierząt.  

Odpowiadając na powyższe Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż jeśli chodzi o gminę prowadzone 

były jedynie wizytacje natomiast opiekę nad tą hodowlą sprawował Powiatowy Inspektor 

Weterynarii, który w ubiegłym roku przeprowadził dwie kontrole nie wnosząc żadnych 

zastrzeżeń. Ponadto nadmienił, iż bardzo zastanawiający jest fakt odebrania części zwierząt, 

gdyż tak jak już wspomniał odłapano 90 sztuk natomiast pozostałe około 17 psów pozostało 

w dalszym ciągu pod opieką właścicieli. Na zakończenie dodał jeszcze, iż rasa tych psów 

zalicza się do dość cenionej na rynku w związku z czym wartość odebranych zwierząt 

prawdopodobnie jest dość znaczna. 

Następnie ze względu na brak dalszych pytań oraz uwag do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/37/15 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Widawa w roku 2015 zaakceptowana 

została 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 8 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił Pana Z. Parzybuta o ponowne zabranie głosu 

i udzielenie wyjaśnień do kolejnego projektu uchwały. 

Realizując prośbę Przewodniczącego rady Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż konieczność podjęcia 

niniejszego aktu wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dodał, iż wprowadzone regulacje określają tryb i sposób zgłaszania skarg w przypadku 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. Na zakończenie zaznaczył, iż wspomniane powyżej zapisy zostały właśnie 

ujęte w przedłożonym projekcie uchwały. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do omówionego projektu 

uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/38/15 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przyjęta została 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 
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Ad. 9 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały omówił również Pan Z. Parzybut, który 

zaznaczył, iż w związku z nowelizacją cytowanej w poprzednim punkcie ustawy konieczne 

jest wprowadzenie stosownych zamian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Widawa. Następnie zaznaczył, iż wprowadzone regulacje nakazują 

szczegółowe określenie przyjmowania odpadów na tzw. PSZOK-u. Kontynuując swą 

wypowiedź poinformował w jakich paragrafach i jakie modyfikacje oraz dodatkowe zapisy 

zostały wprowadzone. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy w zmienianym paragrafie 19 ust. 1 prawidłowo 

zostały podane wartości takie, jak 0,20 l, 0,15 l i 20 . 

W odpowiedzi na powyższe Pan Z. Parzybut wyjaśnił, iż nastąpił błąd i winien być 

wprowadzony zapis 20 l, 15 l i 20 l.  

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści z ujęciem 

poprawionych zapisów. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/39/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Widawa przyjęta została 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Ad. 10 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Longina Oleszczuk – 

Sekretarz Gminy, która wyjaśniła, iż  uchwałą Rady Gminy z dnia 29 marca 2012 roku 

przyjęto Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2012-2014. Następnie 

zaznaczyła, iż zgodnie z zapisami zawartymi we wspomnianym powyżej akcie Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zobowiązany jest do złożenia sprawozdania 

z realizacji programu, po zakończeniu jego realizacji, to jest do końca marca bieżącego roku. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

Przed przystąpieniem do głosowania głos w powyższym temacie zabrał jeszcze radny 

J. Szmuda, którego zdaniem wyjaśnień do przedłożonego raportu powinna udzielić Pani 

Kierownik, gdyż okazuje się, że rada ma tylko uchwałę przegłosować. Następnie zaznaczył, 

iż chciałby wiedzieć co jest robione w terenie dla pewnej rzeszy ludzi, którzy potrzebują tej 

pomocy a my mamy ich przecież wspierać.  

Odpowiadając na powyższą uwagę Sekretarz Gminy wyjaśniła, iż obecnie Kierownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przebywa na zwolnieniu lekarskim i nie mogła 

uczestniczyć w obradach natomiast treść raportu została przekazana radnym w materiałach 

sesyjnych w ustawowym terminie a w razie jakichkolwiek pytań pomocą służy obecna na sali 

pracownica tego ośrodka. 

Przewodniczący Rady zaznaczył, iż materiały pod obrady otrzymali wszyscy radni a jeżeli są 

jakiekolwiek pytania to można je w tej chwili zadawać. 

Z kolei radny J. Szmuda podziękował za odpowiedź zaznaczając, iż jednak chciałby się 

dowiedzieć pewnych rzeczy, gdyż w imieniu pewnych mieszkańców Wielkiej Wsi 

a konkretnie dwóch chłopców, których życie potoczyło się nie tak jak powinno, wnosił 
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o objęcie ich pomocą i nie ma informacji, co w tym kontekście zrobiły panie pracujące 

w Urzędzie Gminy. 

Następnie w związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Uchwała Nr VII/40/15 w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

zatwierdzenia raportu z realizacji „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy 

Widawa na lata 2012-2014” została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 11 

W kolejnym punkcie Przewodniczący w pierwszej kolejności poprosił o zabranie głosu Panią 

Sekretarz i przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z działalności 

Ośrodka za 2014 rok.  

W pierwszej kolejności Sekretarz Gminy poinformowała zebranych, iż zgodnie 

z umocowaniem prawnym zawartym w zapisach ustawy o pomocy społecznej zadania 

z zakresu pomocy społecznej w gminach wykonują jednostki organizacyjne, czyli Gminne 

Ośrodki Pomocy Społecznej. Ponadto zaznaczyła, iż ustawowym obowiązkiem kierownika 

wspomnianej jednostki jest przedłożenie radzie gminy corocznego sprawozdania ze swojej 

działalności oraz przedstawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań oraz uwag do omówionego projektu 

uchwały Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/41/15 w sprawie przyjęcia sprawozdania kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Widawie z działalności Ośrodka za 2014 rok przyjęta została 13 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radnego J. Szmudy). 

 

Ad. 12 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który 

uzasadniając konieczność podjęcia tego aktu zaznaczył, iż dłuższa współpraca 

z dotychczasową Panią Skarbnik nie jest możliwa ze względu na to, iż nie darzy jej 

odpowiednim zaufaniem i to jego zdaniem jest dostatecznym argumentem. 

Następnie głos zabrał radny Marcin Janiak, który zapytał czy również radni stracili zaufanie 

do Pani Skarbnik. Następnie dodał, iż jeżeli tak to niech przedstawią swoje uzasadnienie. 

W odpowiedzi na powyższą uwagę Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż nie ma konieczności 

przedstawiania takiego uzasadnienia, radni będą wypowiadać się poprzez głosowanie ale 

jeżeli tylko zechcą mogą wypowiadać się w powyższym temacie.  

Jako pierwszy z okazji tej skorzystał radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż to Wójt podejmuje 

decyzje dotyczące tego z kim chce pracować a z kim nie. Następnie dodał, iż jako rada 

obserwuje jego pewne działania i dokona odpowiedniej oceny. Ponadto nadmienił, iż 

niebawem podejmowana będzie uchwała w sprawie powołania nowego Skarbnika Gminy 

Widawa i na tę okoliczność będzie chciał dokładnie przepytać tego kandydata. Na 

zakończenie wypowiedzi podziękował za pracę obecnej Pani Skarbnik. 

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści. 



9 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/42/15 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Widawa przyjęta została 9 głosami „za”, 

przy 3 głosach „wstrzymujących się” (radnych: Doroty Drabent, Henryka Morawskiego 

i P. Dobrowolskiego) i 2 głosach „przeciw” (radnych: Andrzeja Kowalczyka i M. Janiaka). 

 

Ad. 13 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały Przewodniczący Rady poprosił również Wójta 

Gminy. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pan Wójt w pierwszej kolejności podziękował Pani 

D. Słowińskiej za dotychczasową współpracę oraz pracę na rzecz naszego samorządu przez 

minione cztery lata. Następnie zaznaczył, iż jeśli chodzi o powołanie nowego Skarbnika, to 

rekomenduje on osobę Pana Janusza Ratajczyka, który spełnia wymogi formalne niezbędne 

do zajmowania tego stanowiska. W toku dalszej wypowiedzi pokrótce zaprezentował 

osiągnięcia Pana J. Ratajczyka a następnie poprosił jego samego do przedstawienia swoich 

dotychczasowych osiągnięć. 

Korzystając z tej okazji Pan J. Ratajczyk w pierwszej kolejności poinformował zebranych, 

o tym jakie wykształcenie posiada oraz gdzie i w jakiej branży podejmował zatrudnienie. 

W trakcie tej prezentacji zaznaczył, iż zdobyte doświadczenie pozwoliło mu na zapoznanie 

się ze strukturą samorządu a praca nad budżetem nie jest mu obca. Następnie zadeklarował, iż 

jeżeli tylko rada obdarzy go mandatem zaufania i powierzy mu stanowisko Skarbnika, to ze 

swej strony zrobi wszystko aby współpraca układała się prawidłowo i nie ograniczy się tylko 

do pracy nad prawidłowym funkcjonowaniem budżetu ale także będzie czynił starania aby 

pozyskiwać środki na dalszy rozwój Gminy Widawa. Na zakończenie swej wypowiedzi 

zaznaczył, iż bogate doświadczenie zawodowe nauczyło go nie tylko, jak pozyskiwać 

fundusze oraz jak prawidłowo gospodarować finansami ale także, jak należy gospodarować 

pieniędzmi aby móc wygenerować pewne oszczędności. 

Następnie głos zabrał radny J. Szmuda, który odnosząc się do wypowiedzi swego 

przedmówcy zwrócił się do niego z zapytaniem dotyczącym pracy w szpitalu a następnie 

uzyskując pozytywną odpowiedź zapytał, co w takim razie Pan J. Ratajczyk zrobił na rzecz 

łaskiego szpitala. 

Odpowiadając na powyższe Pan J. Ratajczyk wyjaśnił, iż od 2005 roku pełnił funkcję 

Dyrektora Finansowego tego szpitala i w tym okresie opracował program jego 

restrukturyzacji, który następnie został przyjęty i zrealizowany. Następnie poinformował, iż 

w momencie kiedy podejmował pracę szpital miał zadłużenie w kwocie 30 mln zł. 

Kontynuując zaznaczył, iż stanowisko Dyrektora Szpitala objął w czerwcu 2006 roku. Dodał 

również, iż za jego kadencji zadłużenie szpitala zmniejszyło się o 4 mln zł a dodatkowo po 

raz pierwszy od ośmiu lat udało się wypracować zyski, czego w późniejszych latach nie udało 

się już osiągnąć. 

Po uzyskaniu odpowiedzi radny J. Szmuda zaznaczył, iż interesuje go przede wszystkim to, 

co przyszły Skarbnik ma do zaoferowania i jakie działania podejmie dla dobra naszego 

samorządu. 

Jako kolejny głos zabrał radny M. Janiak, który zapytał Pana J. Ratajczyka czy toczyło się 

wobec niego jakiekolwiek postępowanie karne odnośnie zadłużenia szpitala, czy też 

nieprawidłowości jego funkcjonowania. 
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W odpowiedzi na powyższe Pan J. Ratajczyk zaznaczył, iż skoro radny o to pyta, to zapewne 

doskonale wie o tym, że tak. Następnie dodał, iż nie zamierza tego faktu ukrywać, gdyż to 

postępowanie zakończyło się dla niego sukcesem. Dodatkowo nadmienił, iż co więcej, 

w konkluzji sąd odwoławczy rozpatrujący tą sprawę uznał, iż za tą pracę wykonywaną na 

rzecz szpitala powinien zostać nagrodzony a nie ciągany po sądach. Kontynuując swą 

wypowiedź poinformował o tym, co przez okres kierowania szpitalem udało mu się osiągnąć. 

Na zakończenie podkreślił, iż został w całości oczyszczony z przedstawianych mu 

bezpodstawnie zarzutów. 

Z kolejnym zapytaniem zwrócił się radny P. Dobrowolski, który zapytał Pana J. Ratajczyka 

o to, czy zapoznał się z sytuacją finansową gminy. Ponadto uzyskawszy pozytywną 

odpowiedź zapytał, jakie zmiany zamierza on wprowadzić oraz jakie środki planuje pozyskać. 

Odpowiadając na powyższe Pan J. Ratajczyk zaznaczył, iż pytanie raczej winno zostać 

skierowane do Wójta Gminy, gdyż to on decyduje w co zamierza zainwestować, jak również 

to rada określa kierunki działania. Następnie odnosząc się do kwestii zadłużenia gminy 

zaznaczył, iż jest ono na porównywalnym poziomie jak w innych samorządach. Ponadto 

podkreślił, iż jak już wcześniej wspomniał jego zadaniem na poprzednich stanowiskach pracy 

było generowanie oszczędności. Kontynuując zaznaczył, iż chcąc realizować zadanie ze 

środków z zewnątrz należy w pierwszej kolejności zabezpieczyć wkład własny, który jest 

niezbędny na rozpoczęcie jakichkolwiek działań w tym kierunku. Na zakończenie wyjaśnił, iż 

po zapoznaniu się z budżetem gminy widzi możliwość zmniejszenia niektórych 

zaplanowanych wydatków.  

Następnie ponownie zabierając głos radny J. Szmuda zwracając się do Pana J. Ratajczyka 

zarzucił mu, iż do tej pory nie przedstawił on żadnych wizji dotyczących naszej gminy. 

W odpowiedzi na powyższe Pan J. Ratajczyk zaznaczył, iż wizje przedstawia Wójt Gminy. 

Jako kolejny głos zabrał radny M. Barwaśny, który chcąc zakończyć dotychczasowe dyskusje 

zarekomendował osobę Pana J. Ratajczyka, z którym co prawda nie miał przyjemności 

pracować z nim osobiście, jednakże przez pewien czas prowadził z nim korespondencję 

pełniąc funkcję Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta w Zduńskiej Woli i posiada 

pozytywne odczucia jak również z informacji pozyskanych od innych osób wynika, iż jest to 

osoba kompetentna i godna zaufania. Wobec powyższego zaznaczył, iż należy dać mu szansę 

wykazania się na stanowisku Skarbnika naszej gminy. 

Następnie zwracając się do swego przedmówcy głos zabrał radny J. Szmuda, który zaznaczył, 

iż nie jest przeciwny tym wszystkim wypowiedziom ale chce jedynie przejrzeć, czy też 

„prześwietlić” osobę wytypowaną na pełnienie funkcji w samorządzie a nie zatrudniać 

pierwszych lepszych osób z ulicy, czy też z łapanki. 

Jako kolejny głos zabrał radny S Stępnik, który zaznaczył, iż tak jak przed czterema latami 

dano szansę Pani D. Słowińskie tak należy również dać możliwość wykazania się Panu 

J. Ratajczykowi a po pewnym czasie dokona się oceny jego pracy i wówczas wyciągać 

wnioski i w odpowiedni sposób reagować. 

Następnie radny M. Barwaśny odnosząc się do wypowiedzi radnego J. Szmudy zaznaczył, iż 

Pan J. Ratajczyk nie jest osobą z łapanki lecz osobą posiadającą duże doświadczenie 

i kwalifikacje. 

Z kolei radny J. Szmuda odnosząc się do powyższej wypowiedzi zaznaczył, iż między nim 

a przedmówcą jest spora różnica wieku a tym samym różnica w posiadanym doświadczeniu. 
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Następnie Wójt Gminy zaznaczył, iż raczej czas już zakończyć tą dyskusję. Następnie 

popierając wypowiedź radnego M. Barwaśnego zaznaczył, iż kwalifikacje Pana J. Ratajczyka 

są nieocenione. Następnie wyraził nadzieję na dobrą współpracę i prowadzenie wspólnych 

działań mających na celu pozyskiwaniu środków i dążeniu do rozwoju naszej gminy. 

Kontynuując swą wypowiedź zaznaczył, iż dał on już przykład swoich możliwości pracując 

w szpitalu. Następnie przyznał, iż to Wójt wyznacza kierunki działania wspólnie z radą, które 

już w pewnym stopniu zostały obrane i które w niedługim czasie zostaną przedstawione. 

Następnie pokrótce przedstawił przyszłe plany i raz jeszcze zarekomendował osobę Pana 

J. Ratajczyka na stanowisko Skarbnika Gminy. 

Kontynuując jeszcze dyskusję głos zabrał radny M. Janiak, który zaznaczył, iż jego zdaniem 

jeżeli konieczna jest już zmiana skarbnika należałoby poszukać jednak kandydata na to 

stanowisko z terenu naszej gminy, gdyż jest wiele osób z równie dobrymi kwalifikacjami 

i posiadającymi duże doświadczenie. Ponadto dodał, iż ogłoszenie konkursu w celu 

wyłonienia kandydata z terenu naszej gminy w momencie, gdy zapadła decyzja o odwołaniu, 

byłoby bardziej zrozumiałe. Na zakończenie zaznaczył, iż mimo wszystko ubolewa nad 

faktem odwołania Pani Doroty ze stanowiska Skarbnika Gminy. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy powołując się na zapisy ustawy 

samorządowej zaznaczył, iż to rada powołuje bądź odwołuje i nie ma w tych uregulowaniach 

w ogóle mowy o jakichkolwiek konkursach. 

Następnie zwracając się do Przewodniczącego Rady per „Księciu Ryszardzie” radny 

J. Szmuda podziękował za udzielenie głosu. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady przerywając wypowiedź radnemu J. Szmudzie 

zaznaczył, iż tego typu drwiny są nie na miejscu. 

Następnie radny J. Szmuda powołując się na słowa Wójta Gminy zwrócił się do radnego 

M. Janika, zaznaczając iż w powyższej kwestii nic on więcej nie „ugryzie”, gdyż Wójt 

zadecydował, tak jak zadecydował i zrobimy to co zrobimy. Następnie dodał, iż rada będzie 

się przyglądać się działaniom nowego Skarbnika i jeżeli będzie to konieczne, to bez względu 

na zdanie Wójta Gminy rada podejmie decyzję o jego odwołaniu. 

W toku dalszej dyskusji głos zabrał jeszcze radny M. Barwaśny, który zaznaczył, iż 

odwołanie Skarbnika jest przykrą sprawą, jednakże rekomendacje Wójta, który również nie 

tak dawno został wybrany powinny przemawiać za decyzją rady. Następnie wobec 

powyższego należy przejść do głosowania w wyniku, którego rada zadecyduje czy Pan 

J. Ratajczyk obejmie funkcję Skarbnika. 

Jako kolejny głos zabrał radny Czesław Mikła pytając jakie obciążenie dla gminy przyniesie 

zatrudnienie nowego Skarbnika, a mianowicie wysokość jego pensji. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż wynagrodzenie Skarbnika pozostanie na 

niezmienionym poziomie i nie będzie wyższe od dotychczasowego. Następnie dodał, iż nie 

ma możliwości ujawnienia i podania do publicznej wiadomości wysokości tego 

wynagrodzenia a rada ma jedynie kompetencje do ustalenia wysokości uposażenia Wójta 

Gminy. 

Z powyższą uwagą nie zgodził się radny J. Szmuda zaznaczając, iż wysokość wynagrodzenia 

Skarbnika Gminy nie jest tematem tabu. 

Z kolei z wypowiedzią radnego J. Szmudy nie zgodził się radny M. Barwaśny, który 

zaznaczył, iż pewne ustawy nie zezwalają na upublicznianie niektórych informacji. 
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Następnie chcąc rozstrzygnąć dalszą wymianę zdań głos zabrał radny S. Stępnik, który 

zaznaczył, iż udostępnione są oświadczenia majątkowe, z którymi można się zapoznać. 

Podtrzymując temat wynagrodzenia głos zabrał radny P. Dorowolski pytając, czy 

przewidziana została jakaś odprawa dla byłej Pani Skarbnik. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż należy się trzymiesięczna odprawa. 

Natomiast drążąc podjęty temat rady P. Dobrowolski zapytał, czy w umowie zawieranej 

z Panem J. Ratajczykiem będzie również przewidziany taki okres, ponieważ może okazać się 

tak, że rada będzie chciała go po trzech miesiącach odwołać. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił, iż rada powołuje bądź 

odwołuje skarbnika na wniosek Wójta i dopóki nie zostanie złożony taki wniosek to nie 

można go odwołać. 

Następnie ze względu na brak dalszych uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący poprosił radnego M. Barwaśnego o odczytanie jego treści wraz 

z uzasadnieniem. 

W dalszej kolejności Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr 

VII/43/15 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Widawa przyjęta została 11 głosami „za”, 

przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radnego P. Dobrowolskiego) i 2 głosach „przeciw” 

(radnych: A. Kowalczyka i M. Janiaka). 

Następnie Przewodniczący Rady Pogratulował Panu J. Ratajczykowi uzyskania takiego 

poparcia zaznaczając, iż jak już wcześniej wspomniano praca jego na stanowisku Skarbnika 

będzie obserwowana i oceniana przez radnych. 

W dalszej kolejności Pan J. Ratajczyk podziękował za obdarzenie go zaufaniem i powierzenia 

mu pełnienia funkcji Skarbnika. Następnie raz jeszcze zadeklarował swoją gotowość do 

podjęcia wszelkich działań mających na celu dalszy rozwój gminy. 

 

Ad. 14 

W kolejnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Pani Małgorzacie Kaźmierczak – 

pełniącej obowiązki Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy, która przedstawiła 

informację dotyczącą sprawozdania z działalności nadzorowanej przez nią jednostki za rok 

ubiegły. 

Następnie głos zabrał radny J. Szmuda, który podziękował Pani M. Kaźmierczak za 

przedstawienie raportu a następnie zapytał, czy zostały podjęte jakikolwiek kroki w kwestii 

pomocy chłopcom mieszkającym na terenie miejscowości, w której on również zamieszkuje 

i o którą to pomoc zwrócił się około trzech tygodni temu. 

Odnosząc się do powyższego zapytania Pani M. Kaźmierczak zaznaczyła, iż w powyższej 

kwestii odpowiedzi może udzielić prawdopodobnie Pani Anna Barabasz – pracownik 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdyż o na nie posiada wiedzy o takim zgłoszeniu. 

 

Ad. 15 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych w pierwszej kolejności głos 

zabrał radny J. Szmuda, który zwracając się do Wójta Gminy zarzucił brak przygotowania 

pracownika do tematu nieruchomości na poprzedniej sesji zaznaczając, iż na dzisiejszym 

posiedzeniu nikt nie potrafi udzielić odpowiedzi na temat innych rzeczy. Następnie podkreślił, 

iż oczekuje od Wójta jako głowy tej gminy rozwiązania tych problemów, gdyż nie może być 
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tak dalej, iż rada spotyka się co miesiąc i opowiada „o tym i o tamtym”. Ponadto zwrócił się 

również do Przewodniczącego upominając go o pozostawienie wniosków z komisji bez 

rozpatrzenia. W toku dalszego wystąpienia zaznaczył, iż zwraca się do Wójta 

i Przewodniczącego z prośbą o podjęcie radykalnych działań, gdyż jego zdaniem nie może 

dalej tak być, że ze spotkań i rozmów nic nie wynika. 

Odnosząc się do powyższych uwag głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż nie wie 

o jakich osobach mówił przedmówca jednakże jeżeli są to mieszkańcy potrzebujący pomocy 

i wsparcia powinny się one zgłosić do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, czy też nawet 

do niego samego. 

W tym miejscu radny J. Szmuda zaznaczył, iż są to osoby, które nie są w stanie dotrzeć do 

Urzędu Gminy i on sam osobiście zgłosił ten problem i chciałby dowiedzieć się co zostało 

zrobione w tym temacie. 

Następnie na prośbę Pana Wójta głos zabrała Pani A. Barabasz, która wyjaśniła, iż każde 

zgłoszenie jest przyjmowane i rozpatrywane. Następnie zaznaczyła, iż obecnie nie jest 

w stanie odpowiedzieć na pytanie radnego, gdyż nie wie o jakie osoby chodzi wobec czego 

zaprasza Pana J. Szmudę do Ośrodka, gdzie uzyska więcej informacji na temat podjętych 

działań. Ponadto zaznaczyła, iż poza tym o czym wspomniała nie udzieliłaby takiej informacji 

na forum, gdyż obowiązuje ją ochrona danych osobowych. 

Powyższą wypowiedź poparł Wójt Gminy zaznaczając, iż nie można publicznie operować 

danymi osobowymi osób, które nie wyraziły na to zgody. Następnie raz jeszcze poprosił aby 

osoby te zgłosiły się do Ośrodka, gdzie powinny złożyć stosowne dokumenty. 

Następnie zabierając po raz kolejny głos radny J. Szmuda podziękował za odpowiedź i raz 

jeszcze podkreślił, iż osobiście zgłaszał w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej objęcie 

pomocą dwóch osób zamieszkałych w Wielkiej Wsi B. Następnie wyjaśnił, iż jeden z tych 

chłopców miał udar mózgu, drugi chodzi jak robot. Ponadto dodał, iż chodzi mu konkretnie o 

to, żeby pomóc tym osobom. Dodatkowo wyjaśnił, iż nie oczekuje tego, że Pan Wójt wyjaśni 

mu to na sesji, bo jakieś panie tam nie pojechały, czy też nie zadbały o pewne sprawy, ale o 

to, że jako pracodawca dopilnuje aby pracownicy wykonywali swoje obowiązki. Kontynuując 

swą wypowiedź radny J. Szmuda zaznaczył, iż nie chodzi również o dane osobowe lecz 

o chłopców, którzy się „stoczyli” i po prostu tym ludziom należy pomóc.  

Następnie głos zabrała radna D. Drabent zwracając się z zapytaniem dotyczącym zbiórki 

odpadów wielkogabarytowych a mianowicie, czy będzie ona w tym roku przeprowadzana 

oraz czy będzie zorganizowana pomoc przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie. 

Odpowiadając na powyższe pytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o wypełnianie 

wniosków, to termin na ich złożenie w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

wydłużony został o jeden miesiąc a mianowicie do 15 czerwca. Ponadto zaznaczył, iż pomoc 

w ich wypełnianiu będzie świadczona i rozpocznie się dopiero po okresie świątecznym. 

Następnie dodał, iż rozważana jest kwestia świadczenia tej pomocy w terenie tak jak to 

odbywało się do tej pory, gdyż nastąpiły pewne zmiany w formularzach i potrzebny będzie 

dostęp do komputera i interenetu aby pracownicy mogli sprawdzić pewne rzeczy. Ponadto 

odnosząc się do zbiórki odpadów wielkogabarytowych zapewnił, iż jest ona przeprowadzana 

corocznie i również w tym roku zostanie zorganizowana. Dodatkowo wyjaśnił, iż również na 

tzw. PSZOK-u prowadzona jest zbiórka takich odpadów nieodpłatnie i tam należy je 

dostarczać. Kontynuując swą wypowiedź zaznaczył, iż w dalszym ciągu pozostaje problem 
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śmieci a zwłaszcza popiołu, podrzucanych pod budynek w okolicy Urzędu Gminy jak 

również nad rzeką. Na zakończenie zaznaczył, iż należy rozwiązać w jakiś sposób 

wspomniany problem, gdyż jest to zła wizytówka naszej gminy. 

Jako kolejny głos zabrał radny P. Dobrowolski, który nawiązując do tematu czystości 

i porządku na terenie gminy zaznaczył, iż jeżeli chodzi o uprzątnięcie gminnego terenu, to 

dzieje się podobnie jak z bezdomnymi zwierzętami a mianowicie podobnie jak za cudze psy 

tak i za cudze śmieci płaci gmina. Następnie poruszył kwestię reklamy, która znajduje się na 

parkingu przy kościele. Zaznaczył, iż jemu osobiście ona nie przeszkadza, jednakże zajmując 

pas drogowy zajmuje również miejsca parkingowe, których na terenie Widawy nie ma zbyt 

dużo. Ponadto zapytał, czy firma ta uiszcza jakiekolwiek opłaty, czy tylko umieściła reklamę 

bez żadnego zezwolenia. Na zakończenie zwrócił się z prośbą o uprzątnięcie terenu przy 

ścieżce rowerowej a mianowicie przycięcia gałęzi starych wierzb. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił, iż w jakiś sposób 

należy rozwiązać problem z podrzucanymi odpadami. Następnie zaznaczył, iż rozważy 

możliwość umieszczenia kamery, która rejestrowałaby osoby prowadzące ten proceder, bądź 

je odstraszyła. Ponadto zapewnił, iż na ile będzie to tylko możliwe zostaną przycięte gałęzie 

drzew przy ścieżce rowerowej. Na zakończenie wyjaśnił, iż jeśli chodzi o reklamę, to 

w pierwszej kolejności należy sprawdzić, czy nie znajduje się ona w pasie drogi 

wojewódzkiej. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż być może wystarczy zwrócić uwagę 

właścicielowi firmy, która umieściła reklamę, że zajmuje miejsca parkingowe. 

Wobec powyższego Wójt Gminy zobowiązał się, że w pierwszej kolejności zwróci się do 

zarządcy drogi aby ta powierzchnia zajmowana na reklamę mogła być wykorzystywana na 

parking. 

 

Ad. 13 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 27.02.2015 r. do 27.03.2015 r. 

 

1. Równano drogi w miejscowościach: Łazów, Zabłocie, Sarnów, Raczynów, Józefów, 

Korzeń, Izydorów, Dębina, Dąbrowa Widawska, Józefów Widawski, Patoki, Brzyków. 

2. Wymieniono przepust ( 2x Ø1000) w miejscowości Siemiechów pod drogą w kierunku 

Rychłocic. 

3. Załatano ubytki w drogach asfaltowych: Chociw – Las Zawadzki, Brzyków – Wielka 

Wieś A, Świerczów. 

4. Nawieziono żwiru na drogę w miejscowości Wielka Wieś B (20 przyczep). 

5. Odkrzaczono drogę do miejscowości Ruda od przejazdu kolejowego do mostu. 

6. Ustawiono tablice informacyjne z nazwami miejscowości Restarzew Cmentarny 

Rogóźno i Łazów. 

7. Oznakowano skrzyżowanie dróg w miejscowości Wola Kleszczowa. 

8. Zamontowano barierę na drodze dojazdowej do pól na remontowanym przepuście 

w miejscowości Siemiechów. 

9. Dokonano cięć pielęgnacyjnych dróg przy ulicach: Rocha, Pomorska, Leśna i Jodłowa 

w Widawie. 

10. Usunięto drzewa na terenie Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Brzykowie.  

11. Rozpoczęto sprzątanie dróg i ulic po okresie zimowym w miejscowości: Restarzew 

Cmentarny, Brzyków i Widawa. 

12. Zakończono remont ciągnika ZETOR. 

13. Wykonano remont zamiatarki ciągnikowej.  

14. Wymieniono 130 szt. wodomierzy. 

15. Uporządkowano pomieszczenie piwnicy w Urzędzie Gminy. 

16. Usunięto jedną awarię wodociągową oraz jedna awarię kanalizacyjną. 

17. Złożono wniosek do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wniosek o dofinansowanie 

projektu w ramach programu osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu 

Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Projekt 

dotyczy utworzenia na terenie gminy Widawa punktu interwencji kryzysowej oraz hotelu 

dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie. Przewidywany całkowity koszt tej inwestycji, 

to 83 880 zł. Wnioskowana kwota dofinansowania to 67 104 zł. 

18. Złożono do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego zapotrzebowanie dotyczące programu 

„Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015”. Wnioskowana 

kwota 39 271,56 zł. 

19. W związku z planowaną realizacją prac społecznie-użytecznych na terenie gminy, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Widawie rozpoczął wstępne werbowanie osób 

spełniających wymogi określone przez Powiatowy Urząd Pracy w Łasku do 

wykonywania określonych prac. 

20. Systematycznie przyjmowane są i rozpatrywane wnioski o pomoc finansową oraz pomoc 

niewymierną w postaci przyznania usług opiekuńczych, posiłków w szkole, prawa do 

korzystania z usług medycznych. 

21. Przeprowadzono coroczne zebrania sprawozdawcze w jednostkach OSP. 

22. W dniu 6 marca upłynął termin składania ofert na realizację zadań powierzonych przez 
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Gminę Widawa z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2015; 

Wpłynęło 5 ofert. Rozstrzygnięcie konkursu podano do publicznej wiadomości poprzez 

umieszczenie na stronie bip i na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Widawa. Przyznano 

dotacje w następujących kwotach: GKS WIDAWIA Widawa 44.000 zł, GKS Chociw 

10.000 zł., UKS LIBERO Widawa 6.000 zł., KS HURAGAN Widawa 18.000 zł., LZS 

Chrząstawa 2.000 zł. Do dnia 26 marca podpisano 4 umowy. 

23. Od dnia 27 lutego 2015 r. do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej wprowadzono łącznie 15 wniosków z czego 2 dotyczyły rozpoczęcia 

działalności, 1 zamknięcia, 1 zawieszenia a 2 wznowienia; pozostałe wnioski dotyczyły 

zmian we wpisach. 

24. W dniu 27 marca odbyło się pierwsze posiedzenie nowo powołanej Rady Społecznej przy 

SPZPOZ w Widawie. 

25. Liczba wydanych dowodów osobistych 39. 

26. Liczba przyjętych wniosków o wydanie dowodu osób 64. 

27. Zmarło 7 mieszkańców gminy. 

28. Sporządzono 2 akty zgonu, 1 akt małżeństwa. 

29. Wydano 15 odpisów aktów stanu cywilnego. 

30. Zmigrowano do bazy źródło 18 aktów stanu cywilnego. 

31. Sporządzono 10 zleceń migracji aktów do bazy źródło. 

32. Przygotowano i zorganizowano Dzień Kobiet. 

33. Rozstrzygnięto konkurs na „Najpiękniejszy tradycyjny stół wielkanocny” oraz na 

„Najładniejszą pisankę”. 

34. Porządkowano po okresie zimowym plac zabaw przy Gminnym Ośrodku Kultury. 

35. Od 23 marca br. organizowane są warsztaty plastyczne dla dzieci o tematyce wiosennej 

i wielkanocnej. 

36. Trwają próby i przygotowania do powtórzenia imprezy folklorystycznej pn. „Oj dana, 

dana Kasia za Jasia będzie wydana” oraz Nadwarciańskim Festiwalu Ludowym. 

37. Trwa wprowadzanie księgozbioru do systemu bibliotecznego MAK. 

38. W miesiącu marzec zakupiono 58 woluminów na kwotę 1 216,49 zł. 

39. Zorganizowano praktyki zawodowe – od 16.02.2015 r. - do 16.03.2015 r. bibliotece 

w Widawie. 

40. Przeprowadzono selekcję księgozbioru zniszczonego i zaczytanego. W rezultacie 

wyselekcjonowano 1675 woluminów na ubytki na sumę 128,70 zł). 

41. Sporządzono roczne sprawozdanie finansowe GBP w Widawie za rok 2014 r. 

42. Przygotowano wystawki w bibliotece związane z porą roku: WITAMY WIOSNĘ 

i WIOSNA W POEZJI, ze ŚWIĘTAMI WIELKONOCNYMI oraz NOWOŚCIAMI 

KSIĄŻKOWYMI w NASZEJ BIBLIOTECE. 

43. Biblioteka kontynuuje akcję zbiórki makulatury i książek o różnej tematyce w stanie 

dobrym na rzecz biblioteki publicznej. 

44. Prowadzone są w bibliotece na bieżąco prace polegające między innymi na: 

wypożyczaniu i udostępnianiu księgozbioru na zewnątrz i na miejscu, wyszukiwaniu 

uczniom potrzebnych materiałów; systematycznym gromadzeniu i uzupełnianiu 

księgozbioru drogą zakupów i darów; porządkowaniem księgozbioru na regałach 

w obrębie działów itp. 


